Ente Publico:

Avance de Gestiéon Segundo Trimestre 2024
Estado Analitico del Activo
al 30 de Junio de 2024

(Pesos)

AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo  Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo

1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)
ACTIVO 10,394,097,017.52 287,893,598,886.01  286,696,074,793.96 11,591,621,109.57 1,197,524,092.05
286,152,354,701.90  286,313,181,766.07 1,416,051,535.78 -160,827,064.17

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos

Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,576,878,599.95

1,207,598,305.93
273,537,610.25
23,083,418.37
0.00

568,260.40

0.00

72,091,005.00
8,817,218,417.57
110,640,802.55
0.00

7,838,841,539.67

1,156,250,128.73
41,449,566.10

-329,963,619.48
0.00

0.00
0.00

282,221,308,213.75
3,759,585,318.02
171,461,170.13
0.00

0.00

0.00

0.00
1,741,244,184.11
51,376,123.54

0.00

1,639,149,472.13

36,167,728.25
769,226.98

13,781,633.21
0.00

0.00
0.00

282,210,096,250.22
3,977,363,973.92
125,721,541.93
0.00

0.00

0.00

0.00
382,893,027.89
49,602,310.16
0.00

257,701,749.35

27,720,573.12
0.00

47,868,395.26
0.00

0.00
0.00

1,218,810,269.46
55,7568,954.35
68,823,046.57
0.00

568,260.40

0.00

72,091,005.00
10,175,569,573.79
112,414,615.93

0.00

9,220,289,262.45

1,164,697,283.86
42,218,793.08

-364,050,381.53
0.00

0.00
0.00

11,211,963.53
-217,778,655.90
45,739,628.20
0.00

0.00

0.00

0.00
1,358,351,156.22
1,773,813.38

0.00

1,381,447,722.78

8,447,155.13
769,226.98

-34,086,762.05
0.00

0.00
0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

v/ Tesorero Municipal

Norma Alicia Bustamante Martinez
Presidenta Municipal




